

Nro.

79.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW
W LWOWIE.

Dnia 5go Lipca 1794.

Gazety LXXII.

GALICYA.

Z Zamościa d. 3. Lipca.

Dnia onegdajszego woyska nasze, to jest: *Batallion Beniowskiego*, i *Arcyksięcia Antoniego*, tudzież 4. *Szwadrony Dragonii Swoyey* stanęły w *Krasnym-stawie*, gdzie tegoż samego dnia ieszcze przed godziną 5. *Moskale* rabowali, lecz na odgłos nadchodzących woysk *Cesar-skich* ponciekali.

K 4

DA-

DANIA.

Duńska Flotta w pogotowiu już będąc do udania się na morze ma zupełny komplet ludzi, i jest żywnością na sześć miesięcy opatrzona, dnia 5. Czerwca stanęła już w zupełnym porządku. Szwedzka ma się niezwłocznie z nią złączyć. Admirałowi *Krieger* wruczona jest *Kommenda*.

Garnizon miasta Kopenhagi rozpoczął kampaent dnia 2. Czerwca, gdzie jednakowo Następca Tronu nieznajdował się dla słabości.

HOLLANDYA.

Z Amsterdamu donoszą pod d. 1. Czerwca: Nadzwyczajnie wielki zysk pozwolony od Francuzów tym, którzy im żywności, i potrzeb woiennych dowożą, tak dalece niektórych kupców zachęca, iż nawet niezważają na niebezpieczeństwo straty swoich okrętów wraz z ładunkiem. Między innemi okręt Hollenderski pod banderą Duńską chciał 30,000. flint, i wiele innych potrzeb woiennych z Amsterdamu do Francyi przewieźć; lecz stał się zdobyczą Anglików. Podobnego losu doświadczył neutralny Amerykański okręt od Francuzów najeżony do skłapienia w Hamburgu zboża za 36,000. funtów Szterlingów.

FRAN-

FRANCYA.

Na Sessyi d. 5. Czerwca obrany jest *Robespierre* Prezydentem Konwencyi od 220. obierających 216. głosami. Zbliżała się uroczyść d. 20. *Praireal* (8. Czerwca) kiedy ón w całej wspaniałości miał się pokazać.

Przy końcu Sessyi czynił uwagę *Barrere*, że z pomiędzy wszystkich publicznych urzędników sami tylko Reprezentanci ludu nie mają żadnego znaku, przez któryby rozpoznawani byli; nim tedy ogólna relacya o ubiorze Reprezentantów ludu będzie uczyniona, projektował, i dekretowano: aby Deputowani w dzień pomienioney uroczyści mieli kitę na kapelusz, i trójkolorową szarpę tak, iak Reprezentanci przy armiach.

Wyszło już uwiadomienie o ceremoniach uroczyści d. 8. Czerwca, którego treść jest następująca:

„ Czterydzieści ośm Sekcyi Paryzkich, mężczyźni, kobiety, i dzieci zgromadzą się o godzinie 9. z rana w ogrodzie *Tbuillerie*. Wszyscy mężczyźni będą bezbronni wyjąwszy młodzieńców od lat 14. do 18, którzy przy szablach z flintami lub pikami będą. Młodzieńcy każdej Sekcyi uformują *Bat allion Quarre*,
któ-

który między mężczyznami po prawey, a kobietami po lewey stronie marszerować ma. Obywatele, i male chłopięta mieć będą gałązki dębowe w ręku: matki i panienki ustroią się w trójkolorowe wstęgi: matki mieć będą bukiety różowe, a panienki koszyki z kwiatami.

Gdy się wszyscy w ogrodzie zgromadzą, mężczyźni na placu ku rzece, a czworograny młodzieńców na wielkiej ulicy; wtedy Deputacya oznaymi Konwencyi, że już wszystko jest w pogotowiu do święcenia uroczystości *Bostwa*. Konwencya przez Balkon *Pawilonu Jedności* zeydzie na amfiteater przy tymże Pawilonie postawić się mający: przed nią iść będzie liczna truppa muzykantów, która na przygotowanych stopniach przy poręczach z obu stron stanie. Prezydent z katedry wytłómaczy ludowi pobudki do obchodzenia tey uroczystości, i wezwie go do czczenia *Autora Natury*.

Po skończoney mowie nastąpi Symfonia, pod czas którey Prezydent z pochodnią prawdy w ręku zeydzie z Amfiteatru, i zbliży się ku poczwarze *Ateizmu* reprezentowaney przez okrągły monument. Z pośród tego monumentu zapalonego od Prezydenta pokaże się

mądrość. Po tey ceremonii Prezydent znowu wyidzie na Katedrę, i powtórnie mówić będzie do ludu, który mu przez pienia, i radośne okrzyki odpowie. Uderzenie w bębny oznaczy czas odeyścia na plac *Ziednoczenia*. Processya iść będzie przez most, i około kolossu *Wolności*, daley przez most *rewolucyiny*, przez plac *invalidóm*, przez wchód do *szkoły militarney*, i po pod *równowagę* na pole *Ziednoczenia* wstąpi. Wtedy kolumna mężczyzn po prawey stronie góry rozszerzy się, a kolumna kobiet po lewey. Pierwsze dobośzów koło stanie za górą, ku rzece w pewney odległości. Wzwyżkie czworograny młodzieńców staną rzędami około góry. Koło starców i młodzieńców stanie na górze po prawey stronie, a dziewcząt młodych i gospodyń wiodących przy sobie dzieci od lat 7. do 10. po lewey. Reprezentanci ludu obeymą naywyższe miejsce na górze, a muzykanci będą w frzodku. Drugie koło Doboszów zostanie przed górą od szkoły militarney. Jak tylko wszystko będzie w porządku, korpus muzykantów samo grać będzie *Hymn do Bostwa*. Potém nastąpi wielka *Symfonia*; a po *Symfonii* starcy z młodzieńcami na górze prześpiewają pierwszą strofę aryi

Mar-

Marsyliyczycóm, i przysięgną wszyscy razem, że nie pierwey broń złożą, aż poki wszystkich RPtey nieprzyjaciól nie wyniszczą.

Wszyscy na polu ziednoczenia znajdujący się mężczyźni chorem powtórzą *echo*. Matki i dziewczęta na górze śpiewać będą drugą strofę; dziewczęta przyrzekną, że tylko za obywatelów póyda, którzy oyczyźnie służyli; a matki będą dziękować *Naywyższej Istności* za swoją płodność. Wszystkie na polu *Ziednoczenia* będące kobiety powtórzą *echo*. Trzecią i ostatnią strofę zaśpiewają wszystkie na górze się znajdujące osoby. Matki podniosły na ręku najmłodsze swoje dzieci, ofiarować ie będą w hołdzie *Autorowi Natury*, a wraz dziewczęta rzucać będą kwiatki ku niebu, młodzieńcy zaś dobywszy szabel przysięgną: iż broń swoją wszędzie uczynią zwycięzką. Starcy ręce swoje wściagną na ich głowy, i dadzą im oycowkie błogosławieństwo. Lud cały chorem powtórzy ostatnie *echo*. Nakoniec dane będzie powszechnie *Salve* jako znak *zemszy narodowey*, i wszyscy Francuzi zakończą uroczyłość wposrzod wzajemnego udzielenia wspolney radości, i wzajemnego pocałowania powszechnym wykrzykiem: *niech żyje RPa.*

Z Paryża dnia 6. Czerwca.

List z *Brestu* pod 25. *Maja* donosi, iż jedna dywizya naszej *Eskadry* wzięła jedną fregatę, kilka korwet, i 35. *Angielskich* kupieckich okrętów, i że te trunkami i żywnością naładowane zdobyły *Port Breteński* na długi czas uprowiantowały.

Dnia 23. *Maja* guillotynowano 26. Administratorów Departamentu *Finistere* za to, że *Prowincję Bretagne* chcieli oddać w ręce *Anglikom*.

Listy zabranych w niewolę w *Collioure*, *Portvendre* &c. *Hiszpanów* wymienia 3. *Feldmarszałków*, 10. *Brygadyerów*, 15. *Półkowników*, 60. *Podpółkowników*, 300. *Kapitanów*, *Poruczników*, i *Podporuczników*, 300. *Sierżantów*, 6453. *Gemeynów*.

Gregoire uczynił projekt wyplenienia w całej *RPtey* zeplutego języka (*Patois*.)

Z Paryża dnia 7. Czerwca.

Flotta nasza, która z *Brestu* d. 16. *Maja* popłynęła, składa się z 4. okrętów o 3 piatrach: la *Montagne* o 130. armatach *Le Terrible* o 120. *le Revolutionnaire*, i *le Republicain* o 110. *Tudzież* z 21. okrętów od 80. do 84. armat, i 30. fregat, korwet, i *Kuterów*.

Po-

Ponieważ się żniwo zbliża, rozkazała Konwencya wszystkim osobom do robienia w polu sposobne położyć w rekwiizycyi. Nadgrode dla ieńców zwierzchność oznaczy, a przeszkodę jaką żniwu czyniący jako przeciwnicy Rewolucyi będą karani.

Dekretem Konwencyi zakazano wszystkim pocztmajstróm dawadź konie komu innemu, iak tylko Reprezentantom ludu, gońcom, Agentóm narodowym, i Obywatelóm w sprawie RPtey przeieżdżającym.

Cała familia Panienki *Regnault* została arefztowana. Oyciec *Santerra* jest także arefztowany. *Santerre*, *Pache* jego żona, córka, i zięć chorują w więzieniu, Poeta *Labarpe* autor hymnu o wolności od dwóch miesięcy jest w arefście podobnie, iak i Poeta *Ginguene*. Ośmdziesiąt dwu letni Literat *Turpin* przyszedł do ostatniey nędzy; Konwencya tedy dała mu 600. liwrów na wsparcie.